
 

  1 / 7 

    

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Servisní činnost a profylaxe na technologie dodané v rámci MDC v ČRo Praha 2 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

KH servis a.s. 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14892 

se sídlem Pražská 810/16, 102 21 Praha 10 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45279748, DIČ CZ45279748 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxx  

         tel: xxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování 

služeb (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Smlouvou o poskytování služeb se poskytovatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele služby a objednatel se zavazuje služby převzít a zaplatit cenu. 

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele provést pro objednatele následující 

služby: Servisní činnost a profylaxe na technologie a zařízení dodaných v rámci 

multifunkčního dohledového centra (dále jen MDC) v ČRo Praha 2 (dále také jako 

„služby“), blíže specifikované v čl. III a v příloze č. 1 této smlouvy a povinnost objednatele 

služby převzít a zaplatit poskytovateli cenu služeb, to vše za podmínek stanovených touto 

smlouvou.  

3. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace služeb uvedené v přílohách této smlouvy 

jako součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí 

poskytnutých služeb (a je zahrnuto v ceně služeb) a bez jeho dodání nejsou služby řádně 

splněny. 

 

 

 

 



 

  2 / 7 

II. Další podmínky poskytování služeb 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je provozovatelem rozhlasového vysílání, které se 

uskutečňuje z budovy, kde budou služby realizovány dle této smlouvy, přičemž toto vysílání 

bude probíhat i během provádění služeb. Poskytovatel je povinen dbát na to, aby vlivem 

činností poskytovatele nedošlo k narušení rozhlasového vysílání či natáčení. 

2. Služby budou prováděny ve věcném rozsahu vymezeném touto smlouvou a jejími přílohami. 

Služby budou poskytnuty v kvalitě vymezené právními předpisy a odpovídající příslušným 

platným i doporučeným normám a technologickým předpisům.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s předanou dokumentací i místními 

podmínkami, a že mu nejsou známé žádné skutečnosti, pro které by nemohl služby realizovat. 

4. Rozsah plnění poskytovatele zahrnuje zejména tyto náklady a činnosti, pokud to odpovídá 

povaze plnění dle této smlouvy: 

a) veškeré související výkony, jako např. doprava a přesun materiálu, nářadí, pracovníků 

poskytovatele apod., osvětlení pro vlastní práce poskytovatele pokud bude potřebné, 

likvidaci odpadů vzniklých činností poskytovatele (doklady o likvidaci odpadů bude 

poskytovatel průběžně předkládat objednateli v průběhu poskytování služeb); 

b) provedení veškerých zkoušek a testů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů 

na prováděných technologiích, pokud je vyžadují právní předpisy, technické normy ČSN, 

ON nebo obchodní zvyklosti, a dodání příslušných osvědčení, předložení vzorků 

vybraných materiálů a výrobků k posouzení objednateli; 

c) seřízení a provedení zkoušky dodaného zařízení vč. zaškolení obsluhy; 

d) spolupráce s koordinátorem BOZP; 

e) zpracování dokumentů, které musí, dle platné legislativy na území ČR, poskytovatele vést 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Poskytovatel je povinen před 

zahájením prací na staveništi předložit plán BOZP, je-li to s ohledem na charakter služeb a 

způsob jejich provádění vyžadováno platnými právními předpisy (zejména zákon č. 

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

nařízení vlády č.  591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích, vše v rozhodném znění); 

f) zpracování návodů na obsluhu a údržbu zařízení, případně návrhů provozních řádů a 

rovněž zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (vč. dokladů dle 

zákona č. 22/1997 Sb., zejm. prohlášení o shodě), ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě 

a ve dvou vyhotoveních v elektronické formě, a to ve formátu PDF, popř. ve formátu .docx, 

všechny předávané dokumenty budou zpracovány v českém jazyce nebo budou opatřeny 

českým překladem; 

g) zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu, 

rozhlasového vysílání a k překročení vyhláškou stanovených hlukových limitů. 

5. Poskytovatel se zavazuje upřesnit objednateli veškeré materiály a výrobky, které zamýšlí 

použít k poskytnutí služeb, a to v takovém předstihu, aby nebyl narušen plynulý postup jejich 

provádění. Neučiní-li tak poskytovatel, nahradí újmu v souvislosti s tím vzniklou. Toto 

upřesnění musí být předem písemně odsouhlaseno objednatelem. Poskytovatel musí zajistit 

objednateli alespoň 7 pracovních dnů na vyjádření k předloženému vzorku nebo dokumentům 

definujícím vlastnosti materiálu nebo výrobku.  



 

  3 / 7 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb je objekt Českého rozhlasu zahrnující komplex budov na 

adresách Vinohradská 1409/12, Římská 385/13 a 499/15, vše na Praze 2.  

2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti v intervalech uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy na technologiích a zařízeních dodaných v rámci MDC (VZ026/2016), a to po dobu 

záruční doby, která vyprší datem 27. 2. 2021, přičemž na přesném datu započetí jednotlivých 

úkonů a způsobu jejich provádění je poskytovatel povinen se dohodnout s objednatelem min. 

2 pracovní dny před započetím prací. Termín začátku plnění služeb, vyplývající z této smlouvy 

a jejich příloh je 1. 3. 2019.  

3. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl 

prokazatelně seznámen. Přílohou k této smlouvě jsou „Podmínky provádění činností externích 

osob v objektech ČRo“, které je poskytovatel povinen dodržovat. 

4. Poskytovatel se zavazuje uvést místo poskytování služeb do původního stavu a na vlastní 

náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při poskytování 

služeb. Současně poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným 

způsobem seznámil s místem poskytování služeb a je tak plně způsobilý k řádnému plnění 

povinností dle této smlouvy. 

IV. Cena služeb a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb činí 942 400,- Kč bez DPH. Režim DPH bude uplatněn 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„ZoDPH“). Cenová nabídka poskytovatele vč. rozpadu ceny tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Celková cena za poskytnutí služeb dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy je 

konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služeb dle této 

smlouvy (např. doprava, apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) v půlročních intervalech, 

a to vždy k 27.2. a k 30.8. příslušného kalendářního roku, ve čtyřech částech v jednotlivé výši 

235 600,- Kč bez DPH. Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného 

splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této 

smlouvy, stvrzeného podepsáním předávacího protokolu za dané období.   

4. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení, a to za předpokladu, že k doručení 

faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení 

faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Faktura musí mít 

veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a této smlouvy. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a ZoDPH tzv. 

nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako 

příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH 

(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého 

plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce 

daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 

považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o 

provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný 



 

  4 / 7 

doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

V. Poskytování služeb a jejich převzetí 

1. Dle čl. IV., odst. 3. této smlouvy smluvní strany potvrdí poskytnutí služeb (vč. všech 

souvisejících dokumentů, protokolů, záručních listů atd.) a jejich převzetí objednatelem 

v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o odevzdání, který tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy a jenž musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání“). 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí služeb (nebo jednotlivé části), které není v souladu 

s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či nedodělky. V 

takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání s výhradami, a to v rozsahu, v 

jakém došlo ke skutečnému převzetí služeb objednatelem, a uvedou skutečnosti, které bránily 

převzetí a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky služby 

vykazují a objednatel určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být 

delší než 10 dní.  

3. Má-li být poskytnutí služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se 

poskytnutí služeb nebo jejich části za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na 

nich poskytovatel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. 

Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je poskytovatel povinen objednateli předat. 

4. Poskytovatel splnil řádně své povinnosti z této smlouvy až okamžikem odevzdání 

poskytnutých služeb bez vad a nedodělků objednateli, pokud si strany písemně nedohodnou 

něco jiného. 

VI. Jakost a záruka 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnuté služby odpovídají této smlouvě a platným právním 

předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s platnými 

právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

2. Poskytovatel poskytuje na služby záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet okamžikem poskytnutí služeb a jejich převzetí objednatelem. Zárukou za jakost 

poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že poskytnuté služby na technologiích a zařízeních, 

specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke 

svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachovají si vlastnosti touto 

smlouvou vymezené, popř. obvyklé.  

3. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vzniklé závady, které se 

v poskytnutých službách objeví, a to nejpozději do 5 kalendářních dní od jejich oznámení 

objednatelem. V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel 

oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně 

uhradit. 

VII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně 

počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 



 

  5 / 7 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné 

skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou. 

Smluvní strany budou doručovat písemné dokumenty na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Pro potřeby této smlouvy se sjednává jako okamžik doručení též třetí pracovní den 

od uložení doporučeného dopisu u příslušného poštovního úřadu. Dostačující je také forma  

e-mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami 

dle této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo 

pro uplatňování sankcí však není e-mailová forma komunikace dostačující.  

4. Zástupce objednatele:  

a) Technická jednání:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx; 

 

5. Zástupce poskytovatele:  

b) Technická jednání: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx; 

xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx. 

6. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, 

je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu 5 dnů před takovou změnou. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

VIII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb nebo s vyřízením reklamace, zavazuje 

se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx Kč za každý započatý den 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné 

výši. 

2. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny za poskytnuté služby, zavazuje se 

objednatel zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši xxxxx z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení.  

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména  

a) v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb o více než 30 dní; 

b) v případě prodlení poskytovatele s vyřízením reklamace o více než 10 dní; 

c) v případě, že poskytovatel porušil či porušuje povinnosti dle této smlouvy či provádí služby 

v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě 

poskytnuté objednatelem. 

IX. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli 

způsobit škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou 

újmu osobám, to vše při plnění předmětu smlouvy. Tuto škodu je poskytovatel povinen 

objednateli uhradit na základě písemné výzvy objednatele. 

 

 



 

  6 / 7 

2. Poskytovatel je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pojištěnu svou 

odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 

2.000.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit 

objednateli škodu nebo nemajetkovou újmu v plné výši. 

3. S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen kdykoli 

během platnosti a účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované 

pojištění trvá.   

X. Další ustanovení  

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 

marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 

právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-

li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na 

to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 

poskytnutí služeb podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 

soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za poskytnuté služby, 

anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 

nebezpečí změny okolností. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími 

v České republice obecně závaznými právními předpisy.  

3. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 

Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 

odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při 

neuzavření smlouvy náhradu škody. 

5. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 

nabídkou. 



 

  7 / 7 

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od 

ostatních ustanovení smlouvy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha č. 1: Specifikace a ceny služeb  

  

 Příloha č. 2: Protokol o odevzdání 
 

 Příloha č. 3: Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo 

 Příloha č. 4: Kopie pojistné smlouvy poskytovatele 

V Praze dne: V Praze dne: 

Mgr. René Zavoral, generální ředitel 

Český rozhlas 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 


